Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Terça-feira, 19 de novembro de 2019             Ano III | Edição nº 493   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto n.º 5.654, de 13 de Novembro de 2019.
(Reorganiza o Conselho Municipal
da Assistência Social)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito
da Estância Turística de Avaré, usando das suas
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º – Fica reorganizado o Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS, em conformidade com a Lei
Federal n.º 8.742/93, bem como artigo 3º e seguintes da
Lei Municipal n.º 1.695/13, com os representantes abaixo
descritos, para o período de mandato de novembro/2019
a novembro/2020:

Presidente: Gláucia Regina Fávero Hoffmann

Vice-Presidente: Heloísa Bruno Dalcim

1ª Secretária: Márcia Cristina Pereira Vendramini

2ª Secretária: Aline Esteves de Oliveira Araújo

Representantes do Poder Público

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência
e Desenvolvimento Social

Titular: Daniela Farah Tunuchi Gobeth

Suplente: Márcia Pinheiro da Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Carmem Lúcia Contrucci

Suplente: Marcela Giraldi Rowe

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Ana Lúcia Guimarães Zandoná

Suplente: Kátia Ferreira Lima Carneiro

Representantes da Secretaria Municipal de Obras e
Habitação

Titular: Alberto Luis Nogueira Pereira

Suplente: Luciana Cristina Perandré

Representantes da Secretaria Municipal da Fazenda

Titular: Heloísa Bruno Dalcim

Suplente: Aline Aparecida Andrades Massei Colela

Representantes da Sociedade Civil

Representantes de Organizações e Entidades
de Assistência Social de Atendimento à Crianças e
Adolescentes

Titular: Marcos Licínio Guazzelli

Suplente: Gláucia Regina Fávero Hoffmann

Representantes de Organizações e Entidades de
Assistência Social de Atendimento às Pessoas com
Deficiência

Titular: Janaína Camaleonte de O. Cardoso

Suplente: Vera Lúcia C. Garcia

Representantes de Organizações e Entidades de
Assistência Social de Atendimento a Idosos

Titular: Aline Esteves de Oliveira Araújo

Suplente: Nelize Brisola Ribas Bruno

Representantes dos Usuários

Titular: Edueli Conceição Alves

Suplente: Patrícia Pereira Garcia

Representantes de Entidades Sindicais

Titular: Adriana Vidal da Silva Alves

Suplente: Tereza Raphaela de Lima

Artigo 2º – Fica neste ato, revogado o Decreto n.º
5.295, de 28 de Setembro de 2018.

Artigo 3º – Este decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 01 de
Novembro de 2019.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 13 de
Novembro de 2019.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Terça-feira, 19 de novembro de 2019             Ano III | Edição nº 493   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Editais

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE AVARÉ – AVAREPREV
EXTRATO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº

001/2019 – PROCESSO Nº 003
Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e
mão-de-obra para execução dos serviços constantes
na planilha orçamentaria, que integra o presente edital,
serviços estes que tem suas quantidades e especificações
originados nos projetos e memoriais descritivos que fazem
parte integrante deste instrumento visando a reforma e
ampliação do prédio situado no Largo São João nº 134
(prédio onde funcionava o Banco do Brasil)

O Edital completo estará disponível a partir do dia
19/11/2019, no site do Instituto AVAREPREV:avareprev.
sp.gov.br ou presencialmente no Setor de Licitações –
Avareprev, situado à Rua Rio de Janeiro, 1800 – Centro,
Fone: (14) 36732-3662. A abertura das propostas
comerciais será dia 04/12/2019, às 10:00 horas, no
endereço acima.

		2019-11-19T10:18:00-0300